令和７年９月３日

加盟団体長　様
千葉県青少年団体連絡協議会
会　　長　　黒　坂　典　雄
千葉県内私立高等学校への
社会教育活動特別功績証明書の発行実施について（通知）
拝啓﷒　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協議会の青少年社会教育団体活動に対し、深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、標記につきまして、当協議会は平成１２年度（当初の２年間は試行期間）から千葉県私立中学高等学校協会、千葉県中学校長会および千葉市中学校長会のご協力を頂き、「特別功績証明書」の発行を実施してまいりました。
　本制度は、加盟団体から「今後も引き続き実施して欲しい」との強い要望が有り、当協議会といたしましても、所属会員個人の「学校外活動」について学校側に情報提供することも大変意義のあることと認識し、本年度も引続き実施いたしたく事業計画の一つといたしております。
つきましては、本年度も千葉県私立中学高等学校協会、千葉県中学校長会および千葉市中学校長会と協議を行い、昨年度までと同様、実施のご了解を賜りましたので、貴団体内にご周知のうえ是非ご活用くださるようお願い申し上げます。
「特別功績証明書」の発行および手順につきまして、昨年度と同様であります。
なお、各団体の依頼により発行した「特別功績証明書」につきましては、その結果を各校長会に報告をさせていただいておりますので、必ず受験後に各団体から入学可否の結果を報告いただくようお願い致します。

敬具